



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.482.161,61	8.617.780,44	25.897.761,70	6.112.029,92	17.482.161,61	16.252.581,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.258.475,00	1.199.770,27	3.599.310,99	103.475,00	1.258.475,00	853.907,85
SUBTOTAL	18.740.636,61	9.817.550,71	29.497.072,69	6.215.504,92	18.740.636,61	17.106.489,45
(-) DEDUÇÕES	2.433.196,00	1.430.468,36	4.291.404,92	824.588,29	2.433.196,00	2.517.533,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	196.510,30	135.277,30	405.831,94	62.941,90	196.510,30	272.752,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	27.906,07	83.718,31	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	8.063,17	0,00	0,00	0,00	8.063,17	2.364,34
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.236.685,70	1.267.284,99	3.801.854,67	761.646,39	2.236.685,70	2.244.780,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.307.440,61	8.387.082,35	25.205.667,77	5.390.916,63	16.307.440,61	14.588.955,94
RECEITA CORRENTES	17.482.161,61	8.617.780,44	25.897.761,70	6.112.029,92	17.482.161,61	16.252.581,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.258.475,00	1.199.770,27	3.599.310,99	103.475,00	1.258.475,00	853.907,85
SUBTOTAL	18.740.636,61	9.817.550,71	29.497.072,69	6.215.504,92	18.740.636,61	17.106.489,45
(-) DEDUÇÕES	2.433.196,00	1.430.468,36	4.291.404,92	824.588,29	2.433.196,00	2.517.533,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	196.510,30	135.277,30	405.831,94	62.941,90	196.510,30	272.752,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	27.906,07	83.718,31	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	8.063,17	0,00	0,00	0,00	8.063,17	2.364,34
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.236.685,70	1.267.284,99	3.801.854,67	761.646,39	2.236.685,70	2.244.780,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.307.440,61	8.387.082,35	25.205.667,77	5.390.916,63	16.307.440,61	14.588.955,94
RECEITA CORRENTES	17.482.161,61	8.617.780,44	25.897.761,70	6.112.029,92	17.482.161,61	16.252.581,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.258.475,00	1.199.770,27	3.599.310,99	103.475,00	1.258.475,00	853.907,85
SUBTOTAL	18.740.636,61	9.817.550,71	29.497.072,69	6.215.504,92	18.740.636,61	17.106.489,45
(-) DEDUÇÕES	2.433.196,00	1.430.468,36	4.291.404,92	824.588,29	2.433.196,00	2.517.533,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	196.510,30	135.277,30	405.831,94	62.941,90	196.510,30	272.752,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	27.906,07	83.718,31	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	8.063,17	0,00	0,00	0,00	8.063,17	2.364,34
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.236.685,70	1.267.284,99	3.801.854,67	761.646,39	2.236.685,70	2.244.780,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.307.440,61	8.387.082,35	25.205.667,77	5.390.916,63	16.307.440,61	14.588.955,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.380.975,46	7.793.658,48	23.380.975,46	3.891.619,56	16.322.548,74	6.537.745,99	16.144.692,91	14.085.981,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.380.975,46	7.793.658,48	23.380.975,46	3.891.619,56	16.322.548,74	6.537.745,99	16.144.692,91	14.085.981,50
DESPESAS DE CAPITAL	4.534.670,10	1.511.556,70	4.534.670,10	118.916,70	1.133.004,67	427.909,15	1.055.497,78	320.782,49
(-) Deduções	114.616,61	38.205,53	114.616,61	-37.173,27	19.826,73	0,00	19.826,73	66.041,50
Amortização de Dívida	114.616,61	38.205,53	114.616,61	-37.173,27	19.826,73	0,00	19.826,73	66.041,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.801.028,95	9.267.009,65	27.801.028,95	4.047.709,53	17.435.726,68	6.965.655,14	17.180.363,96	14.340.722,49
RESULTADO	-27.792.965,78	-9.267.009,65	-27.801.028,95	-4.047.709,53	-17.427.663,51	-6.965.655,14	-17.172.300,79	-14.338.358,15
RESULTADO	-25.564.343,25	-7.999.724,66	-23.999.174,28	-3.286.063,14	-15.199.040,98	-6.204.008,75	-14.943.678,26	-12.095.941,82
RESULTADO	-11.493.588,34	-879.927,30	-2.595.361,18	1.343.207,10	-1.128.286,07	-1.574.738,51	-872.923,35	248.233,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-136.177,56	-1.197.884,44	-3.116.164,93	-1.918.280,49	-2.979.987,37
(-) Disponibilidade de Caixa	1.401.967,97	2.505.161,04	1.470.802,94	-1.034.358,10	68.834,97
(-) Aplicações Financeiras	1.127.585,32	1.048.454,40	922.022,79	-126.431,61	-205.562,53
(-) Ativo Realizável	-14.401,93	-14.401,93	-14.401,93	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.586.463,09	-2.247.581,21	-2.227.354,62	20.226,59	359.108,47
(II) Dívida Consolidada Líquida	-207.489,29	93.747,86	-2.965.095,75	-3.058.843,61	-2.757.606,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-207.489,29	93.747,86	-2.965.095,75	-3.058.843,61	-2.757.606,46
(I) Dívida Consolidada	-136.177,56	-1.197.884,44	-3.116.164,93	-1.918.280,49	-2.979.987,37
(-) Disponibilidade de Caixa	1.401.967,97	2.505.161,04	1.366.689,29	-1.138.471,75	-35.278,68
(-) Aplicações Financeiras	1.127.585,32	1.048.454,40	922.022,79	-126.431,61	-205.562,53
(-) Ativo Realizável	-14.401,93	-14.401,93	-14.401,93	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.586.463,09	-2.247.581,21	-2.559.670,09	-312.088,88	26.793,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	-207.489,29	93.747,86	-3.401.524,87	-3.495.272,73	-3.194.035,58
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-207.489,29	93.747,86	-3.401.524,87	-3.495.272,73	-3.194.035,58
(I) Dívida Consolidada		-136.177,56	-1.197.884,44	-3.116.164,93	-1.918.280,49	-2.979.987,37
(-) Disponibilidade de Caixa		1.401.967,97	2.505.161,04	1.366.689,29	-1.138.471,75	-35.278,68
(-) Aplicações Financeiras		1.127.585,32	1.048.454,40	922.022,79	-126.431,61	-205.562,53
(-) Ativo Realizável		-14.401,93	-14.401,93	-14.401,93	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-2.586.463,09	-2.247.581,21	-2.227.354,62	20.226,59	359.108,47
(II) Dívida Consolidada Líquida		-207.489,29	93.747,86	-3.069.209,40	-3.162.957,26	-2.861.720,11
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-207.489,29	93.747,86	-3.069.209,40	-3.162.957,26	-2.861.720,11